РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

33-я сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

                  26.11.2025       № 284

О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного

на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793 «О

порядке списания муниципального имущества и порядке принятия решений

о списании затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов

капитального строительства муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки

столицы муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению.

           2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по списанию

особо ценного движимого муниципального имущества, указанного

в пункте 1 настоящего решения.

           3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном

порядке.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
           5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Приложение

к решению 33-й сессии

Симферопольского

городского совета

от 26.11.2025 № 284

Перечень

особо ценного движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением культуры Парки столицы муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего списанию

№

п/п

      Наименование

          имущества

Кол-во

шт.

Инвентарный

номер

Балансовая

(первоначальная)

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1
Тротуарная плитка

10113,00 м2
1

1013243121
9303960,00 0,00

2

Детский игровой

комплекс

«Бригантина»

1

38710547 2072877,00 0,00

3

Игровой комплекс

для детей с

ограниченными

возможностями

1

1137001181
1000000,00 241666,97

4
Игровой комплекс

«Лагуна»
1

1137002723
1242000,55 448500,46

5 Детская площадка 1 1137002595 250000,00 137702,86

6
Тротуарная плитка

9758,00 м2
1

1013243113
8977360,00 0,00

7
Тротуарная плитка

1934,00 м2
1

1013243107
1779280,00 0,00

8

Асфальтовое

покрытие

2469,00 м2

1

1013243106 1111050,00 0,00

9

Художественное

панно из стеклянной

мозаики (10*10)

13,736 м2

1

0000000016
206040,00 0,00

10

Художественное

панно из стеклянной

мозаики (10*10)

12,886 м2

1

0000000014
193290,00 96644,40

11

Художественное

панно из стеклянной

мозаики (10*10)

13,736 м2

1

0000000009
206040,00 103020,00

12

Художественное

панно из стеклянной

мозаики (10*10)

9,071 м2

1

0000000010
136065,00 68032,20

13

Художественное

панно из стеклянной

мозаики (10*10)

9,071 м2

1

0000000017
136065,00 68032,20

14 Игуана  1 0000000057 4500,00 0,00

15 Миттинис 2 - 1600 0,00

16
Енотовидная собака

2

-
720,00 0,00

17 Казарка канадская 1 - 2399,50 0,00

18
Тигр амурский

«Джидай»
1

1112100
142500,00 0,00

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                       Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Управление

культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                            А.В. Грекул